IMPORTANTE FONTE DE ALIMENTO PARA AS 
BACTÉRIAS BOAS DO INTESTINO, CONTRIBUEM PARA O 
EQUILÍBRIO DA MICROBIOTA INTESTINAL. SEM SABOR. 

GRAMA 10.000 
FIBERMAIS – 

NETLÉ 
0,459 4.590,00 

TOTAL 93.080,00 

PARÁGRAFO TERCEIRO – O valor total registrado para o fornecedor é de R$ 93.080,00 (Noventa e 

três mil e oitenta reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PARÁGRAFO ÚNICO - Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta 

licitação, nos termos do Artigo 86, § 3° da Lei n° 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A validade da Ata de Registro de Preços será de 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no 

PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que 

comprovado o preço vantajoso, nos termos do Artigo 84 da Lei N° 14.133/2021.